
João Pessoa - Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 Diário Ofi cial24

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETA-
RIAS DO MUNICIPIO DE BELÉM –PB, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. FUNDA-

Prefeitura Municipal
de Belém

EXTRATOS

EXTRATOS

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00020/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00066/2023 – PMBEX
A Pregoeira Ofi cial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, e observadas 
às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA 
o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO, MOTOCICLETAS E TELEVISORES PARA SEREM 
SORTEADOS NA CAMPANHA IPTU MAIS PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em favor 
das empresas MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA, CNPJ: 12.067.109/0001-25 e PAULO 
DAVID EVANGELISTA, CNPJ: 35.364.589/0001-91, pelo valor global de R$ 41.998,00 (quarenta e 
um mil e novecentos e noventa e oito reais). O item 01 restou deserto.

Bayeux - PB, 05 de Fevereiro de 2024.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2023 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00066/2023 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 43, 
inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e 
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO, MOTOCICLETAS E TELEVISORES PARA 
SEREM SORTEADOS NA CAMPANHA IPTU MAIS PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, 
em favor das empresas MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA, CNPJ: 12.067.109/0001-25 

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00025/2024 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO, 
MOTOCICLETAS E TELEVISORES PARA SEREM SORTEADOS NA CAMPANHA IPTU MAIS 
PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2023 – PMBEX, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00066/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA, CNPJ: 12.067.109/0001-25
VALOR: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00026/2024 – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO, 
MOTOCICLETAS E TELEVISORES PARA SEREM SORTEADOS NA CAMPANHA IPTU MAIS 
PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2023 – PMBEX, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00066/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUTX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: PAULO DAVID EVANGELISTA, CNPJ: 35.364.589/0001-91
VALOR: R$ 5.998,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

e PAULO DAVID EVANGELISTA, CNPJ: 35.364.589/0001-91, pelo valor global de R$ 41.998,00 
(quarenta e um mil e novecentos e noventa e oito reais). O item 01 restou deserto.
Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, fi ca convocado o adjudica-
tário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos 
do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 05 de fevereiro de 2024.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 00003/2023 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
em regime de execução de empreitada por preço unitário, às 10:00 (dez) horas do dia 12 de Março 
de 2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PADRÃO TIPO A – INTEGRA PARAIBA – CRECHE 
DO BARALHO – PARA O MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura 
Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB. Cópia do Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 21 de Fevereiro de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00001/2024 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00010/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através de sua Comissão de Contratação, no uso de suas atribuições legais, 
resolve TORNAR SEM EFEITO o Aviso de Licitação do processo licitatório em epígrafe publicado no 
Diário Ofi cial do Estado na Edição de 17/02/2024. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal 
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) 
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 21 de Fevereiro de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO – TP 00001/2020
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS E ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA COMPREENDENDO EMISSÃO DE PARECERES DE ALTA COMPLE-
XIDADE E APOIO TÉCNICO AO MUNICÍPIO JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
- TCE/PB, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA E TRIBUNAL DE CONTAS DA 
UNIÃO E ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS. FUNDA-
MENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2020. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado - Atualizar o valor inicial contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Barra de Santana e: CT Nº 00401/2020 - Flavia de Paiva Sociedade Individual de Advocacia - CNPJ: 
34.590.365/0001-35 - 4º Aditivo – PRAZO e VALOR, onde: O presente aditivo será no valor de R$ 
56.600,00 (Cinquenta e seis mil e seiscentos reais), que corresponde ao valor mensal de R$ 4.700,00 até 
31/12/2024,  atualizando o valor inicial do contrato para R$ 255.800,00 (Duzentos e cinquenta e cinco 
mil e oitocentos reais),  e prorrogar o prazo até 31/12/2024. Assinatura: 02.02.24. 
Barra de Santana - PB, 02 de Fevereiro de 2024
CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADE
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUTAR FORNECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL, DIESEL S500 E DIESEL S10), PARA O EXERCÍCIO 
DE 2023, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS FORNECIMENTO 
VISANDO ATENDER DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2023. ADITAMENTO: 
Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Barra de Santana e: CT Nº 00201/2023 J F SOARES & CIA LTD - CNPJ 24.220.972/0002-30 - 1º Aditi-
vo - prorroga o prazo por mais 90 dias, fi cando o presente contrato com prazo até 28 de Março de 2024. 
Barra de Santana – PB, 29 de Dezembro de 2023
CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADA
Prefeita
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A REFOR-
MA E AMPLIAÇÃO DOS PSF’S DE VEREDA GRANDE E CABOCLOS EM BARRA DE SANTANA, 
CONFORME PROJETO EM ANEXO, DE ACORDO COM A TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DE-
CORRENTE EMENDA PARLAMENTAR DE Nº 141/2023, DO DEPUTADO MANOEL LUDGERIO, 
DATA DA DE 01/08/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2023. DOTAÇÃO: 
RECURSOS PROVENIENTE DE TRANSFERENCIA ESPECIAL DECORRENTE EMENDA PAR-
LAMENTAR DE Nº 141/2023, DO DEPUTADO MANOEL LUDGERIO, DATA DA DE 01/08/2023 
DOTAÇÃO: 02.060 Fundo Municipal de Saúde – 10 301 1001 1011 Bloco de Estruturação da Rede 
de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária – 44.90.51 – obras e instalações. VIGÊNCIA: até 
24/06/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santana e: CT Nº 04101/2023 
- 27.12.23 - DEA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - R$ 374.525,39.


